Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de 

acessórios para limpeza de piscinas, a fim de garantir que a qualidade da água esteja adequada, resguardando 

a salubridade e higiene das piscinas. 

Valor total: R$ 9.095,95 (nove mil, noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade 8338 - Operacionalização das Ações Administrativas 

Natureza da Despesa 3.3.90.30.11 – Material de Consumo / Material Químico (item 6) 3.3.90.30.22 – Material de Consumo / 

Material de Limpeza e Prod.

[...]

Governadoria do Estado do Pará, em Salinópolis/PA, e da Casa de Apoio, em Ananindeua/ PA, incluindo o 

fornecimento sob demanda de peças e componentes novos, originais e compatíveis, mediante prévia 

autorização da Administração.  

Valor total: R$ 62.084,00 (sessenta e dois mil e oitenta e quatro reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade 8338 - Operacionalização das Ações Administrativas 

Natureza da Despesa 3.3.90.39.16 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Manutenção e  Conserv. de Bens Imóveis 

Funcional Programático 04.122.1297.8338

[...]

de 12 (doze) meses com informações em tempo real, de âmbito local, nacional e internacional, em edições 

diárias, conforme especificado neste Termo de Referência com fito de atender as necessidades da Casa Militar 

da Governadoria do Estado do Pará.  

Valor total: R$ 1.714,80 (um mil, setecentos e quatorze reais, oitenta centavos).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade  8338 – Operacionalização das Ações Administrativas 

Natureza da Despesa 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Assinaturas de Periódicos e 

Anuidades 

 Funcional Programático 04.122.1297.8338

[...]

Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos químicos e insumos 

destinados ao tratamento da água das piscinas da Casa de Apoio e da Residência Oficial da Governadoria do 

Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus 

anexos. 

Valor total: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais). 

DOTA ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade 8338 Operacionalização das Ações Administrativas 

Natureza da Despesa 3.3.90.30.11 Material de Consumo / Material Químico 

Funcional Programático 04.122.1297.8338 

Fonte de Recurso 01500000001/01501000001/02500000001

[...]

link de dados com velocidade mínima de 150 Mbps, via fibra óptica, e licença de uso de sistemas globais com 

instalação e suporte para atender a sede administrativa da Casa Militar da Governadoria, pelo período de 12 

(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

Valor total: R$ 108.129,84 (cento e oito mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e quatro 

centavos). 

DOTA ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade 8338 – Operacionalização das Ações Administrativas 

Natureza da Despesa 3.3.91.40.97 – Serv. de Tecn. da Infor. e Comun. – Pessoa Jurídica / Despesas de Teleprocessamento 

Funcional Programático 04.122.1297.8338

[...]

itens têxteis que guarnecem os gabinetes, salões de atos, salas de recepções, sala de almoço, banheiros e copa 

existentes no Palácio dos Despachos, com fito de atender as necessidades da Casa Militar da Governadoria do 

Estado do Pará; 

Valor Global: R$ 754.200,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil e duzentos reais); 

Dotação Orçamentária: Atividade: 8338 – Operacionalização das Ações Administrativas; 

Natureza de Despesa: 3.3.90.39.46 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Serviços Domésticos; 

Funcional Programática: 04.122.1297.8338; Fonte do Recurso: